
Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o poskytování 

dalších služeb 
 

kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. Občanského 
zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon, dále jen „Autorský 
zákon“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany (dále jen 
„Dodatek“): 

 

I. SAKO Brno, a.s. 
Zastoupené:   Mgr. Filipem Lederem, předsedou představenstva 

JUDr. Robertem Kerndlem, místopředsedou 
představenstva 

Se sídlem:   Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
IČO:    60713470 
DIČ:    CZ 60713470 
PO zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, sp. zn. 
1371 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. Brno - venkov 
Číslo účtu:   79033621/0100 
 
Ve věcech technických je oprávněn jednat:  
Kontaktní osoba:    XXX, XXX  
Telefon:    XXX 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

II. TENZA, a.s. 
Zastoupený:    Ing. Michalem Hrubým, předsedou představenstva 
Se sídlem:     Svatopetrská 35/7, PSČ 617 00 Brno 
IČO:     25570722 
DIČ:     CZ25570722 
Právnická / fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Brně, sp. zn. Oddíl B, vložka 3023 
Bankovní spojení:    Komerční banka Brno - venkov 
Číslo účtu:     743541-641/0100 
Kontaktní osoba:    XXX, XXX 
Telefon:     XXX 
Fax:     XXX 
E-mail:    XXX 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 



Stránka 2 z 4 

 

I. Úvodní prohlášení 

I.1. Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli dne 27. 9. 2019 Smlouvu o zpracování 
projektové dokumentace a o poskytování dalších služeb (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je dle čl. II Smlouvy zejména zhotovení dokumentace v rozsahu pro vydání 
územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby a pro vydání všech případných 
dalších rozhodnutí, povolení, souhlasů a stanovisek, jejichž potřeba vyplyne z 
technických řešení zpracovaných Zhotovitelem (tzv. „DUR“) pro investiční akci 
„Odpadové hospodářství Brno II – linka K1“ (dále jen „Investiční akce“), rámci které 
bude realizována stavba „OHB II- linka K1“ (dále jen „Stavba“),  

a poskytnutí licence k užití DUR za podmínek stanovených Smlouvou a Autorským 
zákonem. 

I.2. V rámci Investiční akce a výběrového řízení na zhotovitele, které dle Smlouvy proběhlo 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť se jednalo o sektorovou zakázku malého 
rozsahu, vyvstala potřeba Objednatele vypracovat dokumentaci bouracích prací pro 
Investiční akci dle přílohy č. 15 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů. 

I.3. Dle čl. II. odst. II.1. písm. a) Smlouvy se Smluvní strany dohodly na: 

„zpracování konceptu projektové dokumentace v rozsahu pro vydání územního 
rozhodnutí (dále jen „Koncept DUR“), přičemž podrobné požadavky na Koncept DUR 
jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

Koncept DUR bude zpracován v 6 vyhotoveních v listinné podobě, ve 2 vyhotoveních v 
elektronické podobě na CD/DVD/USB nosiči; výkresová část bude zpracována ve 
formátu *.dwg pro AutoCAD a formátu *.pdf. 

Podkladem pro zpracování Konceptu DUR bude zejména: 

- Koncepční návrh řešení Stavby předán Objednatelem ( dále jen „KN“), 

- nabídka Zhotovitele předložená v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, 

- případné pokyny Objednatele. 

Koncept DUR bude zpracován v souladu s požadavky Objednatele a bude obsahovat 
zejména: 

(i.) náležitosti dle platné a účinné legislativy vztahující se svým obsahem k 
předmětu plnění, zejména zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon“) a 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a jejich 
příloh č. 1 až 4, (dále jen „Vyhláška č. 499/2006 Sb.“), 

(ii.) informativní propočet předpokládané hodnoty Stavby, 

(iii.) vizualizace interiéru Stavby, a to alespoň ve 3 různých pohledech, které 
budou konkretizovány během výrobních výborů, 

(iv.) hranice dodávky, 

(v.) soupis prací s výkazem výměr a 



Stránka 3 z 4 

dokumenty a další činnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.“ 

(dále jen „Část díla“). 

I.4. Část díla byla v souladu s předávacím protokolem ze dne 28. 2. 2020, který tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku řádně předána Zhotovitelem Objednateli. 

 

II. Předmět Dodatku 

II.1. Smluvní strany se dohodly na přepracování Konceptu DUR, tedy již předané Části díla 
způsobem, v rozsahu, termínech a za cenu uvedenou v Nabídce na „Přepracování 
konceptu DUR“ akce „OHB II – linka K1 – DUR“ ze dne 5. 8. 2020, která tvoří 
přílohu č. 2 tohoto dodatku (dále jen „Přepracování konceptu DUR“). 

II.2. Termín provedení a předání části díla Přepracování konceptu DUR je do 25. 9. 2020. 

II.3. Na Přepracování konceptu DUR se užijí ustanovení Smlouvy obdobně, vyjma 
odlišných ustanovení uvedených v tomto dodatku, jako by se jednalo o část díla 
Koncept DUR. Po řádném splnění a předání části díla Přepracování konceptu DUR 
budou strany pokračovat v plnění Smlouvy s tím, že řádným předáním předání části 
díla Přepracování konceptu DUR se má za to, že pro účely Smlouvy je považován za 
řádně předanou část díla Koncept DUR a navazují na ni další plnění a milníky 
Smlouvy. Řádným předáním část díla Přepracování konceptu DUR nahrazuje pro účel 
Smlouvy část díla Koncept DUR. 

II.4. Smluvní strany se dohodly na ceně za Přepracování konceptu DUR ve výši 
XXX Kč (dále jen „Cena za Přepracování konceptu DUR“). 

II.5. Cena za Přepracování konceptu DUR bude uhrazena po provedení a předání části 
díla Přepracování konceptu DUR dle odst. II.3. tohoto dodatku. Na úhradu Ceny za 
Přepracování konceptu DUR se užije čl. VIII. Platební podmínky Smlouvy obdobně. 

 

III. Závěrečná ujednání 

III.1. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Účinnosti Dodatek nabývá 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel s uveřejněním Dodatku 
v registru smluv výslovně souhlasí, přičemž Dodatek zasílá k uveřejnění Objednatel. 

III.2. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. 
jedno vyhotovení smlouvy obdrží Objednatel, jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel.  

III.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Dodatku nejsou předmětem 
obchodního tajemství. 

III.4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Dodatku nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

III.5. V ostatním zůstává Smlouva nezměněna. 

III.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Předávací protokol o předání Části díla ze dne 28. 2. 2020 



Stránka 4 z 4 

Příloha č. 2 – Nabídka na „Přepracování konceptu DUR“ akce „OHB II – linka K1 – 
DUR“ ze dne 5. 8. 2020 

 

V Brně dne  

 

 

 

V Brně dne  

 

………………………………….. 

Objednatel 

Mgr. Filip Leder 

předseda představenstva 

SAKO Brno, a.s. 

 

 

………………………………….. 

JUDr. Robert Kerndl 

místopředseda představenstva 

SAKO Brno, a.s. 

………………………………….. 

Zhotovitel 

Ing. Michal Hrubý 

předseda představenstva 

TENZA, a.s. 

 

 


